
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                     

dal 11.7.2016  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii 

e che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 

Enna, li  11 luglio 2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  11 luglio  2016 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 24  del Registro Seduta del  24 giugno 2016 

 
 

OGGETTO: 

 

Anticipazione spese  Economato. 

 

L’anno duemilasedici, il giorno ventiquattro, del mese di giugno, alle ore 16.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Lauria  Tullio SI -- Presidente 

2) Franchina  Francesco SI -- Consigliere 

3) Macaluso  Michele SI -- Consigliere 

4) Sanfilippo  Salvatore SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Geom. Tullio Lauria. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Ente Geom. Antonio Cammarata. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta 

ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
CONSIDERATO che al fine di provvedere alle minute spese indicate nell’art. 3 del dal vigente 
regolamento per la gestione dei servizi in economia, il Consiglio di Amministrazione autorizza, a 
norma dell’art. 4 del regolamento stesso, a principio dell’esercizio, l’emissione di mandati di 
anticipazione in favore dell’economo da farsi separatamente per i rispettivi capitoli di bilancio; 
 
RITENUTO che l’importo globale dei mandati di anticipazione di tutte le categorie di spese non può 
superare nel trimestre la somma complessiva di €15.000,00; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che si rende la necessario  dare applicazione alla suddetta norma 
regolamentare, autorizzando, con decorrenza immediata,  l’anticipazione per l’anno 2016, in 
favore dell’economo del Consorzio, per l’importo complessivo di € 10.200,00, come da prospetto 
contabile predisposto dal sevizio finanziario, che sub “A” si allega alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale, al fine di assicurare il pagamento delle minute spese di ufficio 
derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e 
quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente nel corso del 
corrente anno; 
 
VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, per il quale nel caso in cui il bilancio di 
esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato l'esercizio provvisorio, 
o il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, è consentita 
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa 
dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della 
gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti 
giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare 
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria 
l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle 
obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali 
tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, 
di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che 
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente. 
 
VISTO il bilancio pluriennale 2015-2017, anno 2016; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità di regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
degli Artt. 16 e 17 dello statuto consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 
23.12.2000;  
 
con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 
 

1) Autorizzare, con decorrenza immediata, l’anticipazione per l’anno 2016, in favore 
dell’economo del Consorzio, nel limite massimo  complessivo di € 10.200,00, per provvedere 
alle spese relative a: 

• Spese postali e telefoniche; 
• Spese per manutenzione mobili ed attrezzature per gli uffici, reti elettriche e telefoniche; 
• Spese per pulizie locali, condominiali e di traslochi; 
• Spese per acquisto oggetti di scrittoio, stampati, cancelleria e materiale vario; 
• Spese per acquisto di libri, riviste, gazzette e pubblicazioni; 
• Spese di rappresentanza e di pubbliche relazioni; 
• Spese per atti a carico del consorzio; 
• Spese per esercizio degli automezzi di proprietà; 
• Spese per acquisto di mobili, attrezzature, materiale elettrico e telefonico, di modesta entità; 
• Spese per acqua, luce e riscaldamento. 
La erogazione dell’anticipazione sarà fatta con imputazione alle “partite di giro”, allocate al 
capitolo 40060 del Titolo IV, cod. 99.01-7.01.99.03.001, “Anticipazione di fondi per il servizio di 
economato” del compilando  bilancio dell’esercizio 2016, mediante emissione di mandati rapportati 
all’effettivo fabbisogno. 
 

2) dare atto che l’erogazione delle minute spese  cui si riferiscono le superiori anticipazioni, dovrà 
avvenire in conformità contenute nel regolamento citato in narrativa, con espresso divieto di 
diversa utilizzazione rispetto all’uso cui sono specificatamente destinate le somme oggetto delle 
anticipazioni medesime. 
 
3) Impegnare la complessiva spesa di € 10.200,00,00, nei capitoli del compilando  bilancio 
pluriennale 2015-2017 - esercizio 2016, nei limiti  appresso meglio indicati: 
 

 

5) dare atto che l’importo globale dei mandati di anticipazione di tutte le categorie di spese non 
può superare nel trimestre la somma complessiva di €15.000,00;  
 
6) di autorizzare, considerata la data della presente anticipazione, rispetto all’inizio dell’annualità 
corrente, l’economo consortile ad effettuare il pagamento delle spese comunque autorizzate a 
decorrere dal 1.1.2016, avuto riguardo al carattere di continuità di detto servizio; 

 
- - - - - - - 

 
Successivamente, stante la necessità e l’urgenza, il Consiglio con separata votazione espressa in 
forma palese e unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma 
dell’art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91. 

 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 
 f.to Macaluso f.to Lauria f.to Cammarata  
 _____________________ _____________________ _____________________ 

Capitolo Descrizione Codice 
Importo max 
anticipazione 

10050 
SPESE DI RAPPRESENTANZA E  
PUBBLICHE RELAZIONI - SERVIZI 

01.01-1.03.02.02.003 1.000,00 

10320 
ACQUISTO MOBILI E ATTREZZATURE,  
MAT. ELETTR., TELEFONICO ED INFORMATICO 

01.02-1.03.01.02.000  2.000,00 

10330 
ACQUISTO OGG. DI SCRITTOIO, STAMPATI 
CANCELLERIA E MAT. VARIO 

01.02-1.03.01.02.000 3.000,00 

10370 
ACQUISTO LIBRI, GIORNALI, RIVISTE, 
GAZZETTE E PUBBLICAZIONI 

01.02-1.03.01.01.001  1.000,00 

10380 
MANUTENZIONE MOBILI, ATTREZZ.RE, RETI 
ELETTRICHE E TELFONICHE 

01.02-1.03.02.09.000  1.000,00 

10390 SPESE PULIZIA LOCALI, CONDOMINIALI 01.02-1.03.02.13.002  1.000,00 

10420 SPESE PER ATTI A CARICO DEL CONSORZIO 01.02-1.10.02.01.000 200,00 

10470 
ASSICURAZIONE E SPESE PER LA GESTIONE 
AUTOVEICOLI 

01.02-1.10.04.01.001  1.000,00 

 € 10.200,00 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 24  DEL 24 GIUGNO 2016 

 

OGGETTO: Anticipazione spese Economato; 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della 

proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Enna, 23 Giugno 2016 IL SEGRETARIO  

 f.to Cammarata 

 _____________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 

(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

 

 

Enna, 23 Giugno 2016 IL RESPONSABILE  

 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to Cammarata 

 ________________________________ 

 


